关于南京市高淳区市场监督管理局通告不合格食品处置情况的公告（2025年第4期）
近期，各级市场监管部门对我区内食品及相关产品进行抽检，涉及部分企业经营的不合格食品及相关产品，现将我局对相关不合格食品及其经营企业的处置情况公布如下：

南京市高淳区乐多日杂超市销售的
土豆粉（湿粉条），铝的残留量（干样品，以Al计）不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述土豆粉22袋，8袋用于抽检，8袋被我局扣押，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测生产过程中添加过量添加剂。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚，没收不合格土豆粉8袋。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕106号。

南京长健副食品加工有限公司生产销售的东坝萝卜干（散称），二氧化硫残留量不符合食品安全国家标准规定。当事人生产上述萝卜干50公斤，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：在生产过程中添加了低亚硫酸钠，萝卜干在生产过程中未对萝卜干多次清洗以及搅拌不均匀。高淳区市场监督管理局依据《江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例》第十九条、第四十二条对当事人处罚如下：没收违法所得400元，罚款22010元。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕80号。
南京高淳万润家超市有限公司销售的生姜，毒死蜱不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述生姜81公斤，3.064千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测生姜种植过程中添加过量农药。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。供货商相关线索已移送属地市场监管局。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕132号。

南京市高淳区鲜果部落水果店销售的龙眼，二氧化硫残留量不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述龙眼11.5公斤，3.488千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测上游企业种植生产过程中使用了过量添加剂。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。已对上游供货商进行立案。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕96号。

高淳区原润农副产品店（个体工商户）销售的生姜，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述生姜10公斤，3.49千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中农药使用过量。高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第五十三条、第一百二十四条、第一百二十六条对当事人处罚如下：警告、没收违法所得140元，罚款800元。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕79号。

高淳区阿飞蔬菜店销售的生姜，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述生姜15公斤，3.2千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中农药使用过量。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。已对上游供应商进行立案。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕111号。

高淳县阳江镇三和糕饼店生产销售的鸡蛋糕，铝的残留量（干样品，以Al计）、脱氢乙酸及其钠盐（以脱氢乙酸计）、柠檬黄不符合食品安全国家标准规定。当事人生产上述鸡蛋糕3公斤，2.1千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：在生产环节添加了过量含铝泡打粉、柠檬黄，超范围使用了脱氢乙酸钠。高淳区市场监督管理局依据《江苏省食品小作坊和食品摊贩管理条例》第十九条、第四十二条的规定对当事人处罚如下：没收违法所得72元，罚款5000元。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕78号。

高淳区荣武百货店（个体工商户）销售的生姜，噻虫胺不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述生姜5公斤，3.6千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中农药使用过量。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。已对上游供应商进行立案。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕91号。

高淳区欣欣果源水果店（个体工商户）销售的香梨，乙螨唑不符合食品安全国家标准规定。当事人购进上述香梨15公斤，3.258千克用于抽检，其余均售出。截至目前，已完成产品控制，原因排查。不合格原因：推测种植过程中农药使用过量。鉴于当事人履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，高淳区市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第三十四条、第一百三十六条对当事人免予处罚。供货商相关线索已移送属地市场监管局。处罚决定书文号：宁高市监处罚〔2025〕87号。

南京市高淳区市场监督管理局

                            2025年7月22日

PAGE